MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 44-2024-MPS-OEC-3

CHIMBATE ° _ S ——— — — — —

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 44-2024-MPS-OEC-3 EJECUCION DEL SERVICIO
DE LA ACTIVIDAD: “MANTENIMIENTO DE PINTADO EN ESTRUCTURA DE LA COBERTURA
EN LA LE. N° 88042 LAS PALMAS, DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE, PROVINCIA DEL
SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH"

En la Ciudad de Chimbote, siendo las 08:30 horas del dia 21 de noviembre del 2024, se instald el Organo
encargado de las contrataciones , designado mediante Resolucion Gerencial N°430-2024-GM-MPS, con
,ICI finalidad de iniciar la Admisidn, Evaluacién, Cdlificacion y Otorgamiento de la buena pro de las
(ofertas presentadas de manera electréonica a fravés del SEACE; y el Otorgamiento de la Buena Pro,
correspondiente al Procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 44-2024-MPS-OEC-3
EJECUCION DEL SERVICIO DE LA ACTIVIDAD: “MANTENIMIENTO DE PINTADO EN ESTRUCTURA DE LA
COBERTURA EN LA LE, N° 88042 LAS PALMAS, DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE, PROVINCIA DEL SANTA,
DEPARTAMENTO DE ANCASH” en este contexto el representante es:

o CPC ADRIAN BENITO MEJIA MORALES

Acto seguido se inicia con la verificacion de ofertas presentadas de forma electronica por el SEACE, siendo los siguientes
postores que presentaron su oferta:

1 20610369961 GRUPO CA& G PERUANA SAC. 13/11/202¢ 23:47:46 20610369961 13/11/2024 23:48:10 Enviado Valido
2 20609239876 CY CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 13/11/2024 233149 20609239876 13/11/2024 23:32:19 Emviado Valido
3 20603800837 TOP EMPRESARIALELRL 13/11/2024 18:25:18 20600800637 13/11/2024 18:25:52 Enviado valide
4 20606954434 TERRA D' AVANGUARDIAS.A. 13/11/2024 19:56:28 20606954434 13/11/2024 19:56:42 Enviado Vaiido
5 20531870566 A & B OBRAS SERVICIOS Y CONSULTORIA S.RL. 13/11/2024 AES8:16 20531870566 13/11/2024 20:58:24 Enviado Valido
6 20608351061 (:;:t WUREA CORSTRUCTION ELL = JIRGA CONSTRIGHOR 1371112024 23:19:45 20608351061 13/11/2024 23:2005 Enviado Valido
7 H023296719 ﬂ?:i:‘mtwum SRL CONTRAHISTAS CENERALES - 13/11/202% 20/ WI2IH67219 13/11/2024 22:28:10 Enviada Valido
§ 10328246657 NEVRA LUJAN SANTOS TERESITA 13/11/2024 18:40:12 10328246657 1371172024 18:40:51 Enviado Velido
9 20609963639 REPRESENTACIONES Y SERVICIOS GENERALES SOTEJAN ELRL. 13/11/2024 112238 20609963639 13/11/2024 12332 Enviado Velido

1. ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

Acto seguido, después de identificar las ofertas, se procede a verificar la presentaciéon de los
documentos obligatorios del Capitulo Il (Documentos para la Admisibilidad de la Oferta), del postor que
presenta oferta conforme a lo sefialado en el numeral 81.2 del arficulo 81 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

De la verificaciéon documentaria de los documentos obligatorios, se ha efectuado la revisidon realizada
el cual se detalla en el siguiente cuadro:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 44-2024-MPS-OEC-3

POSTOR 1: GRUPO C & G PERUANA $.A.C De la revisién de los documentos de presentacion obligatoria
se ha podido verificar que el postor en el anexo 3 no consigna el objeto de la convocatoria referente al
proceso AS N°44-2024-MPS-OEC-3 por lo que no siendo subsanable se da por NO ADMITIDA la oferta
presentada.

POSTOR 2: CY CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L De la revision de los documentos de presentacién
obligatoria se ha podido verificar que el postor ha cumplido con la presentacién de los documentos
para la Admisién de oferta de acuerdo a lo solicitado en las Bases infegradas, motivo por el que, se
determina como ADMITIDA la oferta presentada.

POSTOR 3: TOP EMPRESARIAL E.LR.L De la revisién de los documentos de presentacién obligatoria se ha
podido verificar que el postor ha cumplido con la presentacion de los documentos para la Admisidon de
oferfa de acuerdo a lo solicitado en las Bases integradas, mofivo por el que, se determina como

ADMITIDA la oferta presentada.
1

POSTOR 4: TERRA D' AVANGUARDIA S.A De la revision de los documentos de presentacion obligatoria se

/ ha podido verificar que el postor ha cumplido con la presentacion de los documentos para ia Admision
de oferta de acuerdo a lo solicitado en las Bases integradas, motivo por el que, se determina como
ADMITIDA la oferta presentada.

POSTOR 5: A & B OBRAS SERVICIOS Y CONSULTORIA $.R.L De la revision de los documentos de presentacion
obligatoria se ha podido verificar que el postor ha cumplido con la presentacién de los documentos
para la Admisidn de oferta de acuerdo a lo solicitado en las Bases integradas, mofivo por el que, se
determina como ADMITIDA |a oferta presentada.

POSTOR 6: GROUP MURGA CONSTRUCTION E.LR.L - MURGA CONSTRUCTION E.LR.L. De la revisién de los
documentos de presentacién obligatoria se ha podido verificar que el postor ha cumplido con Ia
presentacion de los documentos para la Admisién de oferta de acverdo a lo solicitado en las Bases
integradas, motivo por el que, se determina como ADMITIDA la oferta presentada.

POSTOR 7: SERVICIOS ESPECIALIZADOS $.R.L. CONTRATISTAS GENERALES - SERPEC S.R.L De la revisidn de los
documentos de presentacién obligatoria se ha podido verificar que el postor ha cumplido con la
presentacion de los documentos para la Admisién de oferta de acuerdo a lo solicitado en las Bases
integradas, motivo por el que, se determina como ADMITIDA Ia oferta presentada.

POSTOR 8: NEYRA LUJAN SANTOS TERESITA De Ia revision de los documentos de presentacion obligatoria
se ha podido verificar que el postor ha cumplido con la presentacién de los documentos para la
Admision de oferta de acuerdo a lo solicitado en las Bases integradas, motivo por el que, se determina
como ADMITIDA la oferta presentada.

POSTOR 9: REPRESENTACIONES Y SERVICIOS GENERALES SOTEJAN E.LR.L. de la revision de los documentos
de presentacién obligatoria se ha podido verificar que el postor presenta su oferta con vistos y firmas
pegadas en conformidad a las bases numeral 1.6 Forma de prestacién de ofertas precisa que Las ofertas
se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 v en el articulo 90 del Realamento. Las
declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firna manuscrita o digital, sequn la Ley N° 27269, Ley de Firmas v
Certificados Digitales). Los demds documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona
juridica, por su representante leaal, apoderado o mandaiario designado para dicho fin v, en el caso de
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persona natural. por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto.
Las ofertas se presentan foliadas, motivo por el que, se defermina como NO ADMITIDA la ofertg
presentada

2. EVALUACION DE LAS OFERTAS

El Organo encargado de las contrataciones informa que, la evaluacion fiene por objeto determinar la
oferta con el mejor puntaje y el orden de prelaciéon de las ofertas.

El Grgano encargado de las confrataciones, en aplicacién al literal a) del numeral 74.2 del articulo 74°
del Reglamento de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, asigna un puntaje de cien {100) a lo oferta de precio mds bajo, y otorga a las
demds ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun el siguiente

cuadro:
FACTORES DE EVALUACION
Pi = Puntaje de fa 0 Orden de
Puntaje total del h
oferta a evaluar lacié
POSTOR (PMP = Puntaje REMYPE (05%) COLI:‘S,,Q)'“‘C'A postor P!
N°® IMPORTE maximo del precio
{100 puntos)
CY CONTRATISTAS
1 GENERALES ELR.L S/ 49,005.40 100.00 5.00 00.00 105 1
2| ToP E“:rgEfAR'AL S/ 68,831.67 71.20 3.56 00.00 74,76 6
TERRA D'
3 AVANGUARDIA S.A. 5/ 89,146.89 54.97 275 00.00 57.72 7
A & B OBRAS
4 SERVICIOS Y S/ 71,000.00 69.02 3.45 6.90 79.37 5
CONSULTORIA S.R.L.
GROUP MURGA
CONSTRUCTION
5 E.LR.L - MURGA S/ 59,500.00 82.36 4.12 8.24 94,72 2
CONSTRUCTION
ELR.L
SERVICIOS
ESPECIALIZADOS
6 | S.R.L. CONTRATISTAS S/ 68,135.25 71.92 3.60 7.19 82.71 4
GENERALES - SERPEC
S.R.L
NEYRA LUJAN
. . . 54 .71
7 SANTOS TERESITA S/ 64,999.00 75.39 3.77 7.5 86.70 3

Segun la puntuacion en el siguiente recuadro; Se obtiene e orden de prelacién, posteriormente se
procederd a cdiificar las ofertas en conformidad al arficulo 75 del reglamento de la ley de
contrataciones.
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POSTOR 953;255 ORDEN PRELAC
CY CONTRATISTAS GENERALES EIR.L 105 E
GROUP MURGA CONSTRUCTION EIRL - MURGA .
CONSTRUCTION E.LR.L. 94.72
NEYRA LUJAN SANTOS TERESITA 86.70 K,
SERVICIOS ESPECIALIZADOS $.R.L. CONTRATISTAS o |
GENERALES - SERPEC S.R.L. 82.71
A 8 B OBRAS SERVICIOS Y CONSULTORIA S.R.L. 79.37 5°
TOP EMPRESARIAL E.LR.L 74.76 6°
TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 57.72 7

3. CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el érgano encargado de las contrataciones, califica a los postores
segun el orden de prelacién verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados
especifica de las bases.

La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

£ 2 3 4 5 6
GROUP MURGA NEYRA SERVICIOS A & B OBRAS TOP
CAPACIDAD cY CONSTRUCTION LUJAN ESPECIALIZADOS SERVICIOSY | EMPRESARIAL
ITEM TECNICAY CONTRATISTAS | E.LRL-MURGA | SANTOS SR.L CONSULTORIA E.LR.L
PROFESIONAL GENERALES CONSTRUCTION | TERESITA | CONTRATISTAS S.R.L
ELRL E.LR.L. GENERALES -
L SERPECS.R.L. N
EQUIPAMIENTO
B4 e . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N
FORMACION
B.3.1 AR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
| B3.2 CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL
B.4 | PERSONAL CLAVE NC_) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ] NO CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL ]
c POSTOR EN LA - — CUMPLE — —_— CUMPLE
ESPECIALIDAD . _ -
ESTADO DEL POSTOR DESCALIFICADO | DESCALIFICADO | CALIFICADO | DESCALIFICADO | DESCALIFICADO | CALIFICADO |

CY CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L

PERSONAL CLAVE

Experiencia N°01

Del certificado (folio 28) se evidencia que el Ing. DEIBY JOEL CORCINO CUTAMANCA presenta
experiencia en “EJECUCION DE OBRA” sin embarge en las bases se solicita “SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO  Y/O ACONDICIONAMIENTO Y/QO REMODELACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
REPOSICION Y/O AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA PARA COBERTURAS” asimismo presenta firmas
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pegadas con el certificado (folio 29)y en conformidad a las bases, numeral 1.6 Forma de prestacién de
ofertas precisa que Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 v en el articulo 90
del Reaglomento. Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman
la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, sequn lg Ley N°
27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demds documentos deben ser visados por el postor. En
el caso de persona juridica, por su representante legal. apoderado o mandatario designado para dicho
fin y. en el caso de persona natural. por este 0 su apoderado. No se acepta el peqgado de g imagen de
una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas, por lo que no cumpliendo con los requisitos de

calificacién se da por descalificada la experiencia.

Experiencia N°02

Del cerfificado ({folio 29) se evidencia que el ing. DEIBY JOEL CORCINO CUTAMANCA presenta
experiencia en “EJECUCION DE OBRA" sin embargo en las bases se solicita “SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO  Y/O ACONDICIONAMIENTO Y/O REMODELACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
REPOSICION Y/O AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA PARA COBERTURAS" asimismo presenta firmas
pegadas con el certificado (folio 28)y en conformidad a las bases, numeral 1.6 Forma de prestacién de
ofertas precisa que Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 v en el articulo 90
del Reglamento. Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases gue conforman
la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital. seqdn Ia Ley N°
27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demds documentos deben ser visados por el postor. En
el caso de persona juridica, por su representanfe leaal. apoderado o mandatario designado para dicho
finy. en el caso de persona natural, por este o sv apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de
una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas, por lo que no cumpliendo con los requisitos de
calificacién se da por descalificada la experiencia.

Experiencia N°03
Del certificado (folio 30) se evidencia que cumple con los requisitos de calificacién por el plazo de
05/03/2018 al 17/08/2018

Experiencia N°04

Del certificado laboral {folio 31) se evidencia que presenta incongruencias debido que sefiala en el
primer parrafo el proyecto privado Ia pintada en la cuidad de tucume (...} sin embargo, en el siguiente
parrafo sefiala ser responsable de la obra por lo que se solicita segin las bases en servicios similares a Ia
presente convocatoria, motivo por el que no cumpliendo con los requisitos de calificacion se da por
descalificada la experiencia.

Experiencia N°05

De la constancia de trabajo (folio 32} se evidencia que presenta experiencia en “ELABORACION DE
OBRA” sin embargo en las bases se solicita “SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y/O ACONDICIONAMIENTO
Y/O REMODELACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION Y/O AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA
PARA COBERTURAS” por lo que no cumpliendo con lo solicitado se da por descdiificada la experiencia.

El personal clave propuesto no obfiene el acumulado de 24 meses como experiencia minima porlo que
se da por descalificado.
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GROUP MURGA CONSTRUCTION E.LR.L - MURGA CONSTRUCTION E.I.R.L.

PERSONAL CLAVE

Experiencia N°01

La empresa GROUP MURGA CONSTIRUCTION E.LR.L - MURGA CONSTRUCTION E.R.L. presenta un
certificado de trabajo emitido por elios al ing. Fernando Castafeda Chilon en la cual describe Ios
trabajos redlizados con sus respectivos plazos sin embargo en la convocatoria 2 del presente proceso
presenté certificado a favor del ingeniero con una descripcién que discrepan entre s,

Certificado de trabaqjo {segunda convocatoria) Certificado de frabajo (tercera convocatorio)

“MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS Y CAMBIO DE | “MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS, CAMBIO DE
COBERTURAS ALUZINC TR4 PARA AULAS DE DRYWALL EN | COBERTURA ALUZINC TR4 Y MANTENIMIENTO DE

UGEL 020018 I.E.P HOSANNA - NUEVO CHIMBOTE" INFRAESTRUCTURA EN UGEL 020018 I.E.P HOSANNA
— NUEVO CHIMBQOTE"
B o | Servic: ; 5 el :
Serviiosen s que desempedt el cargo SNave st B deieTR T
TEM | DESCRIPCION S
O LTI O E BB TS| | | Eo o e S v it |
+ MANTENMIENTO D ESTRUCTURAS Y GAMY UIING T PARA AU INFRAESTRUCTURA EN UREL 020018 LE.P HOSANNA i

DRYWALL EN UGEL 020018 1 E P HOSANNA - SUEVO CHIMBOTE | | -NUEVO CHiMBOTE

_ Habiendo incongruencias en el certificado respecto ala experiencia en mencién, esta no serd validada,
sin embargo, las experiencias N°02, 03, 04, 05, 06 obtiene un acumulado de 18 meses por lo que no
cumpliendo con los requisitos de cdlificacién se da por descdlificada la propuesta presentada.

NEYRA LUJAN SANTOS TERESITA

PERSONAL CLAVE

Experiencia N°01

De la constancia de culminacion y conformidad del servicio ({folio 21) se evidencia que presenta
experiencia en “SUPERVISION DE OBRA" sin embargo en las bases se solicita “SERVICIOS DF
MANTENIMIENTO  Y/O ACONDICIONAMIENTO Y/O REMODELACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
REPOSICION Y/O AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA PARA COBERTURAS” porio gque no cumpliendo con
lo solicitado se da por descdlificada la experiencia

Experiencia N°02
Del certificado (folio 22) se evidencia que cumple con los requisitos de cdlificacién por el plazo de
01/06/2020 al 29/08/2020.

Experiencia N°03

Del cerfificado de frabajo se evidencia que no se desprende el plazo en cada servicio por lo que no se
puede incurrir en interpretaciones por lo que no cumpliendo con los requisitos se da por descalificada
la experiencia presentada.

Experiencia N°04
Del certificado (folio 24) se evidencia que cumple con los requisitos de calificacién por el plazo de
03/04/2017 al 19/07/2017.
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Experiencia N°05

Del acta de recepcion de obra {folio 29) se evidencia que presenta experiencia en "SUPERVISION DE
OBRA" sin embargo en las bases se solicita “SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y/O ACONDICIONAMIENTO
Y/O REMODELACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION Y/O AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA
PARA COBERTURAS" por lo que no cumpliendo con lo solicitado se da por descdilificada la experiencia

Experiencia N°06
Del certificado (folio 31} se evidencia que cumple con los requisitos de calificacién por el plazo de
29/02/2016 al 28/05/2016

Experiencia N°07
Del certificado (folio 32} se evidencia que cumple con los requisitos de cdlificacién por el plazo de
12/11/2015 ol 09/02/2016

Experiencia N°08
Del certificado (folio 33) se evidencia que cumple con los requisitos de calificacién por el plazo de
06/07/2015 al 18/09/2015.

Experiencia N°09
Del certificado (folio 34) se evidencia que cumple con los requisitos de calificacién por el plazo de
11/03/2015 al 09/05/2015.

Experiencia N°10
Del certificado (folio 35) se evidencia que cumple con los requisitos de calificacion por el plazo de
06/01/2014 ai 05/04/2014.

Experiencia N°11
Del certificado (folio 34) se evidencia que cumple con los requisitos de calificacion por el plazo de
12/11/2012 al 08/06/2013,

El personal clave propuesto obtiene el acumulado de 26 meses como experiencia por lo que se da por
calificado.

SERVICIOS ESPECIALIZADOS S.R.L. CONTRATISTAS GENERALES - SERPEC S.R.L.
SERTRN) DOTELIALILALDS o.R.L CONTRATISIAS GENERALES - SERPEC S.R.L.

PERSONAL CLAVE

Experiencia N°01

De la constancia de trabaijo (folio 27) se evidencia que presenta experiencia en “EJECUCION DE OBRA"
sin embargo en las bases se solicita “SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y/O ACONDICIONAMIENTO Y/O
REMODELACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION Y/O AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA PARA
COBERTURAS"” por lo que no cumpliendo con lo solicitado se da por descalificada la experiencia.

Experiencia N°02
De la constancia de trabajo {folio 27) se evidencia que presenta experiencia en “SUPERVISION DE OBRA"
sin embargo en las bases se solicita “SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y/O ACONDICIONAMIENTO Y/O
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REMODELACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION Y/O AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA PARA
COBERTURAS" por lo que no cumpliendo con lo solicitado se da por descalificada la experiencia.
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se da por descadlificado.

A & B OBRAS SERVICIOS Y CONSULTORIA S.R.L.

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Se evidencia que la factura electrénica que adjunta no es legible por lo que el postor es responsable
de presentar su oferta clara, que no sea susceptible de interpretaciones, y tomando como jurisprudencia
vinculante la RESOLUCION N° 381-2019-TCE-S1 emitido por el tribunal de conirataciones del Estado que
en la sumilla de dicha resolucion seiala lo siguiente: “(...) cabe sefalar que caoda postor debe ser
diligente, y presentar ofertas claras congruentes, de tal manera que el comité de seleccién pueda
videnciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurir a inferpretaciones.
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PERSONAL CLAVE

Experiencia N°01

Del certificado de trabajo (folio 40) se evidencia que presenta experiencia en “REMODELACION DEL
SERVICIO RECREATIVO DEL POLIDEPORTIVQ EN EL SECTOR DE VINCOTA (...)" sin embargo en las bases se
solicita “SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y/O ACONDICIONAMIENTO Y/O REMODELACION Y/O
MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION Y/O AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA PARA COBERTURAS” por lo que
no cumpliendo con los servicios similares se da por descalificada la experiencia presentada.

Experiencia N°02
Del cerfificado laboral (folio 41) se evidencia que cumple con los requisitos de calificacion por el plazo

de 23/11/2022 al 07/03/2023.

Experiencia N°03

Del certificado de trabajo (folio 42) se evidencia que presenta experiencia en “mantenimiento de la
estructura metdlica y recubrimiento de pintura del techo del coliseo chincheros” sin embargo en las
bases se solicita “SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y/O ACONDICIONAMIENTO Y/O REMODELACION Y/O
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MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION Y/O AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA PARA COBERTURAS" porlo que
no cumpliendo con los servicios similares se da por descdlificada la experiencia presentada.

Experiencia N°04

Del cerlificado de trabajo {folio 43) se evidencia que presenta experiencia en “MANTENIMIENTO Y
AMPLACION DE LAS ESTRUCTURAS METALICAS PARA EL TECHO DEL COLEGIO LASALLE {...}" sin embargo
en las bases se solicita "SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y/O ACONDICIONAMIENTO Y/O REMODELACION
Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION Y/O AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA PARA COBERTURAS" por
lo que no cumpliendo con los servicios similares se da por descalificada la experiencia presentada.

E!l personal clave propuesto no obfiene el acumulado de 24 meses como experiencia minima por lo que
se da por descdlificado.

TOP EMPRESARIAL E.L.R.L

El érgano de las contrataciones en aplicacion al articulo 49° del Reglamento de la Ley N° 30225 - Ley de
Contrataciones del Estado, aprobada mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF después de la
verificacién, ha determinado que el postor cumple con los Requisitos de Calificacién especificados en
las Bases, de conformidad con el articulo 75° del precitado Reglamento.

4. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a la evaluacién y cdlificacion efectuada a la oferta del postor se tiene los siguientes
resultados:

v Adjudicar la Buena pro al postor NEYRA LUJAN SANTOS TERESITA, por el monto de $/ 64,999.00
(sesenta y cuatro mil novecientos noventa y nueve con 00/100 Soles)

Siendo las 11:00 de la misma fecha, el (')rgcmo encargado de las contrajaciones da por concluida la sesién,
firman en sefal de conformidad.

CPC.ADRI N BENITO MEJIA MORALES
ORGANO ENCARGADO Df'LAS CONTRATACIONES

/
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